# El John Jamison Iron Mountain Education Fund

El John Jamison Iron Mountain Education Fund fue creado y financiado por los accionistas, directores y gerentes principales de Iron Mountain para promover y reconocer la excelencia académica y ayudar a que sus empleados costeen los gastos implicados en el progreso académico y la capacitación profesional a los que aspiran sus hijos.

Este programa de becas es administrado por Scholarship America®, el diseñador y administrador más grande de los Estados Unidos de programas de becas y reembolso de matrículas para empresas, fundaciones, asociaciones e individuos. Los subsidios se otorgan sin tomar en cuenta la raza, color, credo, religión, orientación sexual, género, discapacidad, o nacionalidad.

### Elegibilidad

Los solicitantes del programa de becas por el John Jamison Iron Mountain Education Fund deben cumplir con los siguientes requisitos:

- Ser hijos dependientes\*, de hasta 24 años de edad, de empleados de tiempo completo (que regularmente trabajan 30 horas semanales o más) de Iron Mountain de Asia Pacífico, Australia, Canadá, Europa, América Latina, Nueva Zelanda y Estados Unidos, que se desempeñen en el cargo de director o en otro por debajo de dicha jerarquía, con un mínimo de un año en la compañía a partir de la fecha límite de la solicitud.
  - \*El término «hijos dependientes» se refiere a hijos biológicos o legalmente adoptados o hijastros dependientes que son mantenidos principalmente por el empleado (el empleado cubre más de la mitad del apoyo total que necesita el hijo durante el año académico).
- Los hijos de empleados que han fallecido también son elegibles si el empleado de tiempo completo calificaba como director u otro cargo por debajo de dicha jerarquía en el momento de su fallecimiento.
- Alumnos avanzados de nivel secundario o graduados que tienen la intención de inscribirse en una carrera de pregrado
  de tiempo completo, o que ya están inscritos, ofrecida por una universidad, terciario o escuela técnica vocacional con un
  plan de dos o cuatro años, para todo el próximo año académico.

#### Selección de becados

Los becados se seleccionan en función de su expediente académico y de su necesidad financiera. Además, los solicitantes deben demostrar liderazgo y participación en actividades escolares y comunitarias, honores, experiencia laboral, declaración de objetivos y aspiraciones, y una descripción de cómo las experiencias de vida han dado forma a su personalidad actual.

La selección de becados es realizada por Scholarship America. Personal de Iron Mountain no participan en la selección en ningún caso. Todos los solicitantes acuerdan aceptar la decisión en forma inapelable.

#### Notificación

Se notificará a todos los solicitantes en julio. No todos los solicitantes del programa serán elegidos como becados. Los alumnos pueden volver a solicitar su ingreso en el programa cada año si cumplen con los requisitos de elegibilidad.

#### **Subsidios**

Se entregarán 50 becas de estudio de \$2,000 (dos mil dólares de los Estados Unidos) a los aplicantes favorecidos.

Las becas no son renovables. El recibir una beca no renovable no descalifica al favorecido de aplicar en los años futuros siempre y cuando el solicitante continúe cumpliendo con los requisitos de elegibilidad.

Las becas son para estudios a nivel de licenciatura en un college acreditado en programas de dos a cuatro años, universidad o escuela técnico vocacional por el año académico siguiente completo. Los estudiantes de postgrado no son elegibles.

Scholarship America procesa los pagos de becas en moneda de los Estados Unidos a nombre de Iron Mountain. Los pagos se hacen en forma de pago único a fines de agosto o una vez verificada la inscripción. Scholarship America envía los cheques por correo (pagaderos a la institución de educación) a los becarios. Para los estudiantes que residen fuera de los Estados Unidos se encuentran disponibles transferencias electrónicas.

# **Documentos requeridos**

Como parte de su solicitud, debe cargar los siguientes documentos:

- 1. Historial de calificaciones completo y vigente. No se aceptan informes de calificaciones. Los historiales académicos en línea o no oficiales deben incluir el nombre del alumno, el nombre de la escuela, las calificaciones y horas de crédito de cada curso, además del trimestre en que se cursaron.
- 2. Si se ha obtenido, diploma o certificado de los últimos cursos de secundaria (solo para estudiantes internacionales)

Su postulación no estará completa a menos que se envíen todos los documentos necesarios en formato electrónico.

# Fecha límite del programa

La solicitud se debe enviar el 29 de mayo de 2024 a las 3:00 PM, hora central (GMT -6).

# **Obligaciones**

Los becados no tienen ninguna obligación con Iron Mountain. Sin embargo, deben presentar los expedientes académicos oficiales y la información financiera cuando se le requiera, y notificar a Scholarship America cualquier cambio de dirección, inscripción escolar u otra información relevante.

#### Revisiones

Iron Mountain se reserva el derecho a revisar las condiciones y los procedimientos de este programa de becas y a hacer cambios en cualquier momento, incluida la finalización del programa.

# ¿Tiene alguna pregunta? Comuníquese con nosotros:

Correo electrónico: ironmountain@scholarshipamerica.org

Teléfono: 1-507-931-1682 (pregunte por el John Jamison Iron Mountain Education Fund)